
 

 

Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo taisyklių  

7 priedas 

 

 

_______________________________________ 

(prašymo sudarytojo pavadinimas) 

 

 

 

 

Prašymas keisti ___________________________________ 

(vietos plėtros strategijos pavadinimas) 

 

 

 

20______ m. ____________d. 

 

 

 
 

1.VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS PAVADINIMAS  
 

2. PAKEITIMO TEISINIS PAGRINDAS IR PAGRINDIMAS:  
 

2.1. Pažymimas tinkamas siūlomo pakeitimo pagrindas: 

□ būtina keisti dėl teisės aktų, reglamentuojančių vietos plėtros strategijų rengimą, įgyvendinimą, 

vietos plėtros strategijoms įgyvendinti ir (ar) vietos plėtros strategijų įgyvendinimui administruoti 

skirtų projektų finansavimo sąlygas, reikalavimų 

(jei tinka, pažymima kryželiu) 

□ vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorijoje įvyko ekonominių, socialinių ir (ar) 

demografinių pokyčių, dėl kurių pasikeitė vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorijos 

vystymosi poreikiai ir galimybės 

(jei tinka, pažymimas kryželiu) 

□ esant vietos plėtros strategijos įgyvendinimo ar įgyvendinimo administravimo sunkumų, dėl 

kurių kyla rizika neįgyvendinti vietos plėtros strategijos uždavinių, veiksmų, nepasiekti vietos 

plėtros strategijos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių ar tinkamai neatlikti Vietos plėtros strategijų 

įgyvendinimo taisyklių (toliau – Taisyklės) 4 punkte miesto VVG nustatytų pareigų 

(jei tinka, pažymima kryželiu) 

□ siekiant atsižvelgti į vietos plėtros strategijos įgyvendinimo vertinimo išvadas ir rekomendacijas  

(jei tinka, pažymimas kryželiu) 
 

2.2. Inicijuojamo keitimo atitikties formos 2.1 papunktyje nurodytam (-iems) atvejui (-ams) 

pagrindimas: (pateikiama informacija, paaiškinimai, pagrindžiantys faktą, kad vietos plėtros 

strategijos keitimas inicijuojamas dėl šios formos 2.1 papunktyje nurodytos (-ų) priežasties (-ių) 
 

3. INICIJUOJAMO KEITIMO PAGRINDIMAS: 

(Miesto VVG patvirtina, kad, jos žiniomis, inicijuojamas keitimas yra galimas, t. y. nėra Taisyklių 

67 punkte nurodytų sąlygų, pateikdama paaiškinimus, pagrindžiančius šį patvirtinimą) 

 

 

 

 

 



2 

 

4. INICIJUOJAMO KEITIMO RŪŠIS: 
 

□ ESMINIS KEITIMAS 

□ NEESMINIS KEITIMAS 

(pažymima inicijuojamo keitimo rūšis): 

Jei nurodoma, kad inicijuojamas keitimas yra neesminis, užpildoma ši lentelė:  

   

Eil 

Nr. 

Patvirtinamas teiginys, pažymint jį kryželiu Pateikiama informacija, 

paaiškinimai, pagrindžiantys 

pažymėtą teiginį 

1. □ inicijuojamu keitimu nėra keičiamas vietos plėtros 

strategijos tikslas (-ai), uždavinys (-iai) ir (ar) 

uždaviniui (-iams) įgyvendinti numatytas finansinis 

veiksmų planas, papildant jį nauju (-ais) veiksmu (-

ais), pakeičiant vieną (-us) veiksmą (-us) į kitą (- us) 

ir (ar) atsisakant bent vieno veiksmo vykdymo 

 

2. □ inicijuojamu keitimu nėra keičiama (-os) vietos 

plėtros strategijos tikslinė (-ės) grupė (-ės), atsisakant 

bent vienos iš tikslinių grupių 

 

3. □ inicijuojamu keitimu nėra keičiamas vietos plėtros 

strategijos rezultato ir produkto rodiklių sąrašas, 

papildant jį nauju (-ais) rodikliu (-iais), pakeičiant 

vieną (-us) rodiklį (-ius) į kitą (-us) ir (ar) atsisakant 

bent vieno rodiklio 

 

4. □ inicijuojamu keitimu nėra mažinamas nė vieno iš 

vietos plėtros strategijos rodiklių planuojamas 

kiekybinis pokytis daugiau nei 10 procentų nuo 

pradinės vietos plėtros strategijoje nustatytos 

reikšmės 

 

5. □ inicijuojamu keitimu nėra keičiama bendra vietos 

plėtros strategijai įgyvendinti suplanuota paramos 

lėšų ir prisidėjimo lėšų suma 

 

6. □ inicijuojamu keitimu nėra mažinama bendra 

prisidėjimo lėšų suma 

 

7. □ inicijuojamu keitimu nėra perskirstomos vietos 

plėtros strategijoje jai įgyvendinti suplanuotos 

paramos lėšų ir (ar) prisidėjimo lėšų sumos tarp 

strategijos tikslų  

arba  

□ inicijuojamu keitimu yra perskirstomos vietos 

plėtros strategijoje jai įgyvendinti suplanuotos 

paramos lėšų ir (ar) prisidėjimo lėšų sumos tarp 

strategijos tikslų, tačiau tikslui įgyvendinti numatyta 

paramos lėšų suma keičiama (didinama arba 

mažinama) ne daugiau kaip 5 procentais nuo 

pradinės vietos plėtros strategijoje tikslui įgyvendinti 

numatytos paramos lėšų sumos 

 

8. □ inicijuojamu keitimu nėra perskirstomos vietos 

plėtros strategijoje jai įgyvendinti suplanuotos 

paramos lėšų ir (ar) prisidėjimo lėšų sumos tarp 

strategijos uždavinių 

arba  

 



3 

 

□ inicijuojamu keitimu yra perskirstomos vietos 

plėtros strategijoje jai įgyvendinti suplanuotos 

paramos lėšų ir (ar) prisidėjimo lėšų sumos tarp 

strategijos uždavinių, tačiau uždaviniui įgyvendinti 

numatyta paramos lėšų suma keičiama (didinama 

arba mažinama) ne daugiau kaip 10 procentų nuo 

pradinės vietos plėtros strategijoje uždaviniui 

įgyvendinti numatytos paramos lėšų sumos 

9. □ inicijuojamu keitimu nėra perskirstomos vietos 

plėtros strategijoje jai įgyvendinti suplanuotos 

paramos lėšų ir (ar) prisidėjimo lėšų sumos tarp 

strategijos veiksmų 

arba  

□ inicijuojamu keitimu yra perskirstomos vietos 

plėtros strategijoje jai įgyvendinti suplanuotos 

paramos lėšų ir (ar) prisidėjimo lėšų sumos tarp 

strategijos veiksmų, tačiau veiksmui įgyvendinti 

numatyta paramos lėšų suma keičiama (didinama 

arba mažinama) ne daugiau kaip 20 procentų nuo 

pradinės vietos plėtros strategijoje uždaviniui 

įgyvendinti numatytos paramos lėšų sumos 

 

 

5. PATEIKIAMI PRIEDAI: (pažymimi ir išvardijami kartu su prašymu pateikiami dokumentai): 

 

□ vietos plėtros strategijos pakeitimo projekto lyginamasis variantas, _____ lapas (-ai) (privaloma 

pateikti visais atvejais); 

 

□ dokumentų, įrodančių, kad buvo surengtos konsultacijos su miesto VVG veiklos teritorijos 

gyventojais dėl planuojamų vietos plėtros strategijos pakeitimų Vietos plėtros strategijų rengimo ir 

atrankos taisyklių 23.1 papunktyje nurodytais būdais, kopijos: (išvardijami pridedami dokumentai 

ir nurodomas kiekvieno iš jų lapų skaičius)  

(šie dokumentai privalo būti pateikti, jeigu inicijuojamas vietos plėtros strategijos keitimas yra 

esminis); 

 

□ regiono plėtros tarybos sprendimo, patvirtinančio, kad atlikus inicijuojamus vietos plėtros 

strategijos pakeitimus vietos plėtros strategija ir toliau atitiks regiono plėtros plano tikslus, kopija 

(šis dokumentas privalo būti pateiktas, jeigu inicijuojamu vietos plėtros strategijos pakeitimu 

keičiami vietos plėtros strategijos tikslai); 

 

□ savivaldybės tarybos pritarimo inicijuojamam vietos plėtros strategijos keitimui kopija 

(šis dokumentas privalo būti pateiktas, jeigu inicijuojamu vietos plėtros strategijos pakeitimu 

mažinama vietos plėtros strategijai įgyvendinti numatyta naudoti savivaldybės biudžeto lėšų 

suma); 

 

□ kitų dokumentų kopijos: (išvardijami pridedami dokumentai ir nurodomas kiekvieno iš jų lapų 

skaičius)  

(tokius dokumentus miesto VVG privalomai teikia, kai reikia prašyme pateiktą informaciją pagrįsti, 

pvz., pagrįsti, kad miesto VVG yra pajėgi suvaldyti dėl inicijuojamo keitimo padidėjusias / 

papildomas rizikas. VVG savo nuožiūra gali pateikti ir kitus papildomus dokumentus). 
 

_______________    _____________________ 

(parašas )                (vardas ir pavardė) 


